PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.07.2021г.   № 316

         п. Шумячи
	Об установлении предварительного попечительства И.А. Коровкиной над несовершеннолетней Д.С. Зимаковой, 25.11.2005 года рождения

В Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющий функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, 26 июля 2021 года обратилась Коровкина Ирина Анатольевна, зарегистрированная по адресу: ул. Печорская, д.8А, кв.41, гор. Ухта, Республика Коми, проживающая по адресу: ул. Советская, д.31, п. Шумячи, Смоленская область, с заявлением об установлении предварительного попечительства над несовершеннолетней Зимаковой Дарьей Сергеевной, 25.11.2005 года рождения.

Одинокая мать девочки – Зимакова Ольга Владимировна, решением Шумячского районного суда Смоленской области от 19.07.2011 года лишена родительских прав в отношении дочери.

Руководствуясь ст. 121 Семейного кодекса Российской Федерации, ст. 12 Федерального закона от 24.04.2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», учитывая согласие заинтересованных лиц, на основании ходатайства Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющего функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, от 26.07.2021 г. № 760   и действуя в интересах несовершеннолетней
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить предварительное попечительство над несовершеннолетней Зимаковой Дарьей Сергеевной, 25.11.2005 года рождения.

2. Назначить Коровкину Ирину Анатольевну, зарегистрированную по адресу: ул. Печорская, д.8А, кв.41, гор. Ухта, Республика Коми и проживающую по адресу: ул. Советская, д.31, п. Шумячи, Смоленская область, попечителем над Зимаковой Дарьей Сергеевной, 25.11.2005 года рождения, сроком на шесть месяцев с момента подписания настоящего постановления.

3. Разрешить несовершеннолетней Д.С. Зимаковой проживать на жилой площади попечителя.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

                  А.Н. Васильев